[bookmark: _GoBack]Информационная справка: в настоящее постановление внесены изменения постановлением администрации № 69-п от 05.06.2017

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2017 г.                                       п. Кропоткин                                                       № 67-п

Об утверждении Перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление  на территории
МО Кропоткинского городского поселения
(с изменениями от 5 июня 2017 года № 69-п)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 02.06.2017 г.№ 66-п «Об утверждении Порядка ведения и формы перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление на территории МО Кропоткинского городского поселения», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Кропоткинского муниципального образования,  руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории МО Кропоткинского городского поселения (Приложение).
2. Установить, что ответственные исполнители администрации МО Кропоткинского городского поселения, указанные в утвержденном пунктом 1 настоящего постановления перечне, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области, муниципальными нормативными правовыми актами МО Кропоткинского городского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вести Кропоткин" и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

И. о. главы администрации Кропоткинского
городского поселения                                                                                              Н.А. Кулямина

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
от 02 июня 2017 года № 67-п
(с изменениями от 5 июня 2017 года № 69-п)

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории МО Кропоткинского городского поселения

	№
пп
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Кропоткинского МО

	Наименование органа местного самоуправления Кропоткинского МО, должностного лица, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов Кропоткинского МО, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Кропоткинского городского поселения
Заместитель главы администрации
	Постановление от 05 декабря 2012 г.№ 93-П «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Кропоткинского городского поселения»,
Постановление от 12 апреля 2017 г. № 32 –п Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
Кропоткинского муниципального образования»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Кропоткинского городского поселения
Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
Главный специалист по экономической политике

	Постановление от 12 февраля   2014 г. № 8-п Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кропоткинского городского поселения
Постановление от 15.11.2013 г.№ 113-П Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Кропоткинского городского поселения»

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Кропоткинского городского поселения
Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Постановление от 23 ноября 2015 г. № 100-п Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Кропоткинского муниципального образования

Постановление от 23 ноября 2015 г. № 101-п Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Кропоткинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области»

	4.
	Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	Администрация Кропоткинского городского поселения
Комиссия в составе:
1. Главный специалист по организационно-правовой работе
2. Главный специалист по организационно-кадровой работе
3. Главный специалист по экономической политике
	Постановление от 13 марта 2017 г. № 23-п Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Кропоткинского муниципального образования